ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации
Розентальского сельского  муниципального образования
Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин
Розентальск селана
муниципальн бyрдэцин  администрацин тогтавр

359066, Республика Калмыкия, Городовиковский район, с. Розенталь, ул.Дружбы 41 ,тел. 8(84731)9-41-14 электронный адрес –rozentalskoesmo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  72
 15 ноября 2024г.	с.Розенталь

Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 и пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 1).
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение 2).
3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания и применяется  к  правоотношениям,  возникающим  при составлении  и  исполнении  бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, начиная с бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Глава Розентальского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        Е.В. Василец

Приложение 1
к постановлению Администрации
Розентальского СМО РК
№ 72 от 15 ноября 2024г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Код
	Наименование администратора доходов
бюджета муниципального образования

	адми-нист-ратора
доходов
	классификации доходов бюджета муниципального образования

	1
	2
	3

	182

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ КАЛМЫКИЯ

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03 010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	636

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОГО КОНТРОЛЯ

	636
	1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации

	636
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами  субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	636
	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	724

	КОМИТЕТ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ И ИМУЩЕСТВЕННЫМ ОТНОШЕНИЯМ ГОРОДОВИКОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	724
	1 11 05 013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	724
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	731

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗЕНТАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	731
	1 11 05 025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	731
	1 11 05 025 10 2000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	731
	1 11 05 035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	731
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	731
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	731
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	731
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	731
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	731
	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	731
	2 02 25513 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений  на развитие сети учреждений культурно-досугового типа

	    731
	2 02 25519 10 0000 150

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры

	731
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	731
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	731
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	731
	2 02 45323 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития субъектов Российской Федерации в части строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	731
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	731
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Приложение 2
к постановлению Администрации
Розентальского СМО РК
                                                                                                     № 72 от 15 ноября 2024г

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Розентальского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	Код
	Наименование главного администратора
источников
финансирования дефицита
бюджета, наименование кода вида
(подвида) источников финансирования
дефицита бюджета

	главного
админист.
источников
финн-ния
дефицита
бюджета
	вида (подвида)
источников
финансирования
дефицита бюджета

	1
	2
	3

	731

	АДМИНИСТРАЦИЯ РОЗЕНТАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

	731
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	731
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	731
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	731
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	731
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	731
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

image1.png